
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

  

   

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il contratto rep. n. 109/2020 prot. n. 160771 del 10/04/2020, stipulato tra questa 

Amministrazione e l'operatore economico "Eurofor S.r.l." - P.I. 06767051219, con sede legale in 

Monte di Procida (NA), Via Filomarino II tr n. 8 - 80070, sul portale del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante Trattativa diretta n. 1248474, per l'affidamento della 

fornitura di DPI e kit di emergenza peri lavoratori dell' Università degli Studi di Catania, per l'importo 

complessivo pari ad C 48.340,65, IVA inclusa— CIG 8249765172; 

considerato che per la procedura in argomento è stata nominata Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), con D.D. rep. n. 771 prot.n. 88526 del 12/03/2020, la dott.ssa Simona Grimaldi, 

afferente presso l'U.O. Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo; 

vista la nota prot.n. 242181 del 15/03/2021 con la quale il RUP, dott.ssa Simona Grimaldi, 
?t. 

considerato   iChe: 

l'operatore economico "Eurofor S.r.l." con comunicazione del 20/02/2021, assunta al 

protocollo generale in data 12/03/2021 con il n. 214742, dichiara che per il residuo 

contrattuale di guanti monouso in nitrile, ancora da consegnare, non riesce a garantire il 

prezzo pattuito a causa della considerevole variazione dei costi di mercato dovuti 

all'emergenza sanitaria in corso, e allega la quotazione di una nuova tipologia di guanti adatti 

alle esigenze di questa Amministrazione; 

il residuo di guanti ancora da consegnare è di n. 1.309 confezioni da 100 pezzi al costo 

pattuito di C 3,64 ciascuno, per un totale di € 4.764,76, IVA esclusa; 

il suddetto operatore economico dichiara di avere disponibili in magazzino n. 160 confezioni 

di guanti da 100 pezzi al costo di €16,60 ciascuno, per un totale di C 2.656,00, IVA esclusa; 

il prezzo offerto è ritenuto congruo, anche in considerazione dell'attuale andamento dei 

costi di mercato; 

permane l'esigenza di approvvigionamento di guanti per usi di laboratorio; 

- le caratteristiche tecniche dei guanti offerti sono valutate idonee; 

5S 

SS 



  

  UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

   

propone di voler autorizzare la modifica del contratto in essere con l'operatore economico "Eurofor 

S.r.l." per come da loro offerto, e di concludere il contratto per il residuo contrattuale; 

considerato che la nota prot.n. 242181 del 15/03/2021 è stata autorizzata in calce dal Direttore 

generale; 

ritenuto che ricorrono i presupposti di cui all'art. 106, comma 1, lett. c) punto 1 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii ; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c) punto 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a 

causa della considerevole variazione dei costi di mercato dovuti all'emergenza sanitaria in corso, 

la parziale modifica del contratto rep. n. 109/2020 prot. n. 160771 del 10/04/2020, stipulato con 

l'operatore economico "Eurofor S.r.l." - P.I. 06767051219, con sede legale in Monte di Procida 

(NA), Via Filomarino II tr n. 8 — 80070 mediante Trattativa diretta sul MEPA n. 1248474 — CIG 

8249765172, per l'affidamento della fornitura di DPI e kit di emergenza per i lavoratori 

dell'Università degli Studi di Catania, come di seguito specificato: 

- il residuo di guanti monouso in nitrile ancora da consegnare è pari a n. 160 confezioni da 100 

pezzi al costo di € 16,60 ciascuno, anziché n. 1.309 confezioni da 100 pezzi al costo 

precedentemente pattuito di C 3,64 ciascuno, IVA esclusa; 

l'importo complessivo del contratto in essere è pari ad € 36.967,48, IVA esclusa, anziché 

C 39.623,48, IVA esclusa. 

II presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 2 APRI 2021 

2213 Z 4y mi. 	-r ci. 
Ftep, paga ris. 	-lo %o 

ctk 
5S 

IL DIREÌFO,RE GINERALE 

Prof. Gi 	a Via 

SS 


	Page 1
	Page 2

